
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 142 360/98-011001 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: on2cs101 Okresní pracoviště Frýdek - Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Dobrá

Dobrá 860, 739 51 Dobrá

IZO: 102 080 429        

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Eva Nováková

Zřizovatel: Obec Dobrá

Příslušný školský úřad: Školský úřad Frýdek-Místek

Termín inspekce: 1. září 1998

Inspektoři: PaedDr. Zdeňka Bachelová
Mgr. Ida Foldynová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3,4 
zákona č. 139/1995 Sb. - koncepční záměry školy - plánování, 
výroční zpráva. Slavnostní otevření nově vybavení školní družiny.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výroční zpráva, celoroční plán práce školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Koncepční záměry školy, plánování.

Plán školy pro nastávající školní rok vychází z analýzy současného stavu školy. 

V první části se zabývá:
 výchovně vzdělávacím procesem,
 organizací školy,
 materiálním vybavením a ekonomikou, 
 personalistikou.

V závěru plánuje vedení školy přípravu přechodu organizace na právní subjektivitu, na 
vybudování odborné učebny 1. stupně, na oslavy výročí školy, na kvalitní práci třídních učitelů 
a na prohlubování výchovy k občanství.  

V druhé, třetí a čtvrté  části (prognóza, klíčové oblasti a cíle, volba prostředků) plánuje:
 volný čas žáků - mimoškolní činnosti, akce centra volného času,
 rozvíjení počítačové gramotnosti žáků a vzdělávání dalších učitelů v této oblasti,



Inspekční zpráva - str. 2

 budování odborné učebny dramatické výchovy 1. stupně,
 realizaci projektu Občan,
 oganizační zajištění oslav výročí školy,
 náměty ke zkvalitnění vyučovacího procesu.

Plán školy v poslední části obsahuje:
 seznam metodických orgánů, které na škole pracují, 
 seznam nových učitelů na škole, jména uvádějících učitelů (každý začínající učitel obdržel 

měsíční adaptační plán se záznamem o hodnocení jeho práce),
 plán pedagogických rad, provozních porad, schůzek rozšířeného vedení, 
 seznam projektů a akcí školy (bsahuje časový plán a jméno zodpovědného pracovníka). 

Plánování je promyšlené, systematické, součástí je jasná celková koncepce školy. 
Realizace odpovídá cílům, zpětná vazba je funkční. Plán školy a koncepční záměry jsou 
celkově  hodnoceny jako vynikající. 

2. Výroční zpráva

Výroční zpráva je v souladu s § 17 e odst. 2, 3, 4 zákona č. 139/95 Sb., postihuje 
všechny oblasti tohoto zákona. Obsah výroční zprávy je v souladu se zjištěnými skutečnostmi. 
Byla projednána na pedagogické radě 26. 6. 1998, v Radě školy byla projednána 29. 6. 1998. 
Školskému úřadu byla odeslána 1. 9. 1998 a  rodiče s ní budou seznámeni na prvních třídních 
schůzkách. 

Výroční zpráva je z hlediska obsahu a formy na vysoké úrovni, její obsah je v 
souladu se zjištěnými skutečnostmi. Zvlášť podrobně se zabývá údaji o výsledcích 
vzdělávání žáků. Kriticky se zabývá výsledky celorepublikových testů Kalibro. Byla 
schválena Radou školy, projednána s pracovníky školy, odeslána Školskému úřadu a 
zřizovateli. Její analytická úroveň má velký význam pro další činnost školy. Celkově je 
hodnocena jako vynikající.

3. Slavnostní otevření nově vybavené školní družiny.

Na základě inspekční zprávy ze dne 1. 4. 1998 iniciovalo vedení školy spolu s 
vychovatelkami zlepšení materiálních podmínek školní družiny. Zřizovatel akceptoval 
požadavky školy a vyčlenil finanční prostředky (60 000 Kč) na zlepšení prostředí školní 
družiny, na nové materiální vybavení. Z iniciativy obou vychovatelek získala škola dalších 
11 000 Kč jako sponzorské dary rodičů. 

Slavnostního otevření se účastnil místostarosta obce, pracovnice obecního úřadu, člen 
Rady školy a další hosté. 

Místnost školní družiny je vybavena funkčně novým nábytkem, nábytkem pro 
odpočinek a relaxaci, jedním PC pro práci dětí s vývojovými poruchami a sportovním 
koutkem.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Ve sledovaných oblastech je škola hodnocena jako vynikající a příkladná. Mimořádně je 
hodnocena rychlá reakce vedení školy a zřizovatele na inspekční zprávu ze dne 1. dubna 

1998. 

Pozitiva:
 promyšleně a cílevědomě zpracován celoroční plán školy,
 výroční zpráva školy je podrobně a výstižně zpracována,
 plán projektové výuky školy,
 plánovitá systematická práce se začínajícími učiteli,
 promyšlený adaptační plán začínajících učitelů,
 výzdoba školy při slavnostním zahájení školního roku byla na vysoké estetické úrovni,
 organizace slavnostního zahájení ve dvou 1. třídách byla podnětná a promyšlená, výzdoba 

obou 1. tříd byla motivující, žáci obdrželi věcné dárky od zřizovatele a školy,
 vybavení školní družiny novým nábytkem je nadstandardní, 
 spolupráce školy se zřizovatelem a Radou školy.

Doporučení:
 postupně dle finančních možností vybavit školní družinu novými hrami a hračkami.

Ve Frýdku - Místku   dne 02.09.1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu PaedDr. Zdeňkas Bachelová, v.r.

členové týmu Mgr. Ida Foldynová, v.r.

Přílohy: žádné

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       8. 9. 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy      Mgr. Eva Nováková, v.r.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      Obec Dobrá 24. 9. 1998 142 382/98-000203
Školský úřad: Frýdek-Místek 24. 9. 1998 142 383/98-000203




